
 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 26 от «30» сентября 2021 года 

 
 

 

Печатное издание  

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

        «Ведомости органов 
         местного самоуправления                   
Новоангарского сельсовета» 

 
№ 26 от «30» сентября 2021 г.  

                       

_____________________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления  

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных правовых 
актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Новоангарского сельсовета 

официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной официальной информации. 
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

21.09.2021                                                    п. Новоангарск                                                       № 86 - П                                                       

 Об отмене постановления администрации Новоангарского сельсовета от 13.07.2020 г №41 -П «Об 

отбывании наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории муниципального 

образования Новоангарский сельсовет» 

    На основании протеста прокуратуры Мотыгинского района Красноярского края от 15.09.2021г № 17-

01-2021 о признании постановления администрации Новоангарского сельсовета от 13.07.2020 г №41 -П 

«Об отбывании наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории муниципального 

образования Новоангарский сельсовет», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Признать утратившим силу постановление администрации Новоангарского сельсовета от 13.07.2020 г 

№41 -П «Об отбывании наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории 

муниципального образования Новоангарский сельсовет», противоречащее закону. 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Новоангарского сельсовета Паршонок А.С. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания, и подлежит опубликованию в печатном 

издании «Ведомость органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета, и размещению на 

официальном сайте МО Новоангарский сельсовет. 

Глава Новоангарского сельсовета                             Н.А. Потапова 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

21.09.2021                                             п. Новоангарск                                                   № 87 – П  

Об изъятии земельных участков в целях сноса многоквартирных домов, признанных в установленном 

порядке аварийными и подлежащими сносу 

В связи с признанием многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу в установленном 

порядке по адресу: Красноярский край Мотыгинский район, п. Новоангарск, ул. 4 квартал, дом № 

13,14,19,22,32, включенным в региональную адресную программу «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда в Красноярском крае с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства» на 2019-2025годы, в соответствии со ст.279, ст.280, ст.281, ст.282 Гражданского кодекса 

РФ, ст.32 Жилищного кодекса РФ, в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 21.07.2007 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 26 от «30» сентября 2021 года 

 
 

№185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», руководствуясь 

Уставом Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края,      

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Изъять для муниципальных нужд земельные участки и недвижимое имущество находящееся на них 

по адресу: 

- Красноярский край Мотыгинского района, п.Новангарск, ул.4 квартал, 13, кадастровый номер 

24:26:0501012:402, площадь 1951 кв.м.  

- Красноярский край Мотыгинского района, п.Новангарск, ул.4 квартал, 14, кадастровый номер 

24:26:0501012:400, площадь 1683 кв.м.  

- Красноярский край Мотыгинского района, п.Новангарск, ул.4 квартал, 19, кадастровый номер 

24:26:0501012:487, площадь 1057 кв.м.  

- Красноярский край Мотыгинского района, п.Новангарск, ул.4 квартал, 22, кадастровый номер 

24:26:0501012:493, площадь 3200 кв.м.  

- Красноярский край Мотыгинского района, п.Новангарск, ул.4 квартал, 32, кадастровый номер 

24:26:0501010:532, площадь 2209 кв.м.  
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Ведомости органов самоуправления 

Новоангарского сельсовета» и разместить на официальном сайте «Новоангарск – Администрация.РФ». 

4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

Глава Новоангарского сельсовета                                                          Н.А. Потапова 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.09.2021 г.                                 п. Новоангарск                                           № 88- П                                                       

     О внесении изменений в Постановление администрации Новоангарского сельсовета от 11.07.2019 

№51-П «Об утверждении Порядка размещения сведений о  расходах муниципальных служащих, 

руководителей муниципальных учреждений, а также о расходах их супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации Новоангарского сельсовета в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

          В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в 

Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии 

коррупции", Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, 

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Законом Красноярского края от 

07.07.2009 N 8-3542 "О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные 

должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о 

предоставлении лицами, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные 

должности, сведений о расходах", Законом Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 « О 

представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности 

главы(руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, заменяющими указанные 

должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и 

проверке достоверности и полноты таких сведений» ( в редакции Закона Красноярского края от 

08.07.2021 № 11-5316»О внесении изменений в отдельные законы края по вопросам противодействия 

коррупции») руководствуясь статьями Новоангарского сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Постановление администрации Новоангарского сельсовета от 11.07.2019 №51-П «Об 

утверждении Порядка размещения сведений о расходах муниципальных служащих, 

руководителей муниципальных учреждений, а также о расходах их супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации Новоангарского сельсовета в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее-Акт) следующие изменения: 

Подпункт 3.4 пункта 3 Приложения после слов «(долей участия, паев в уставных (складочных) 

капиталах организаций),» дополнить словами «цифровых финансовых активов, цифровой валюты,». 

      2. Опубликовать настоящее Постановление в печатном издании «Ведомости органов местного 

самоуправления Новоангарского сельсовета» и разместить на официальном сайте МО Новоангарский 

сельсовет. 

consultantplus://offline/ref=15B7AFCA3C581283E7E012ACB86B765DE7EFB8A7AD8547E0F4392C14E1oFG
consultantplus://offline/ref=15B7AFCA3C581283E7E012ACB86B765DE7E1BDA0AC8547E0F4392C14E1oFG
consultantplus://offline/ref=15B7AFCA3C581283E7E012ACB86B765DE0EFBAA5AA8547E0F4392C14E1oFG


 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 26 от «30» сентября 2021 года 

 
 

      3. Постановление вступает в силу после их официального опубликования в печатном издании 

«Ведомость органов местного самоуправления Новоангарского сельсовет, и размещению на 

официальном сайте МО Новоангарский сельсовет. 

Глава Новоангарского сельсовета                                            Н.А. Потапова 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 

Тираж: (от 20 экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, 

улица 3 квартал, дом 1 

Телефон: 8-923-329-70-10, e-mail: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно 

 


